中国科协部门发文

	科协外函〔2018〕14号

	关于提名亚太工程组织联合会工程师
奖项候选人的通知

各有关全国学会、企业科协：
为发现和举荐国际化科技人才，提升我国工程技术人员的国际地位，宣传我国工程师在技术创新和促进人类社会可持续发展方面做出的突出贡献，现就开展亚太工程组织联合会（FEIAP）奖项候选人推荐工作通知如下：
一、奖项基本情况
该奖项设立的目的是鼓励工程师为亚太地区的工程领域做出更大贡献。受奖人由FEIAP各成员组织提名，由FEIAP评奖委员会评定，每年评选一次，每次最多三人获奖。同一组织如提名多位候选人，最多一人获奖。奖品包括获奖证书和纪念品。

二、推荐名额
各有关全国学会和企业科协可根据各奖项的获奖条件，每个奖项推荐候选人不超过2名。中国科协将根据候选人推荐情况，择优推荐至亚太工程组织联合会。
三、奖项标准

获奖者应为亚太地区工程专业的发展做出了贡献，并/或在

工程领域以论文或专利方式取得了科研成果。
获奖者应具有最高道德标准和行为准则，并且为工程造福社会做出重大贡献。

四、推荐要求
提名须附上有关专业成就、所作贡献及所提供服务的详细资料（英文）。信息缺失将导致失去参评资格。请于2018年2月26日前将候选人推荐表（见附件）电子版及纸质版报送中国科协国际联络部。
联 系 人：田  青  李  彪
电    话：010-68528491  68578284
通讯地址：北京市复兴路3号（100863）国际联络部
电子邮件：tianqing@cast.org.cn
附件：1.FEIAP工程师奖项推荐表
2.FEIAP简介
中国科协国际联络部
2018年2月9日
[image: image1.emf]附件1

[image: image2.emf]

附件2

亚太工程组织联合会简况

亚太工程组织联合会（The Federation of Engineering Institutions of Asia and the Pacific ，简称FEIAP）是在联合国教科文组织（UNESCO）、世界工程组织联合会（WFEO）等国际组织的支持下于1978年成立的区域性国际组织,原名为东南亚及太平洋工程学会联合会（FEISEAP），2008年6月正式更名为亚太工程学会联合会（FEIAP）。
该组织旨在促进会员组织之间的科技合作和信息交流；促进本地区不同国家工程师会员资格的互认；鼓励和加强会员组织工程活力；支持工程相关会议；学习有关工程职业继续教育及工程师资格认证相关的内容；加强国际、地区、政府与非政府组织之间的交流与合作；鼓励工程师为本地区及各国社会和经济的发展做出贡献。
FEIAP正与UNESCO合作致力于提高本地区大学和工程教育机构的资格标准，目前正在亚太地区推行FEIAP工程教育指南。
FEIAP现有21个正式会员，最高权利机构是全体大会，每年举行一次全体会议。全体大会休会期间具体事务由执委会执行。执委会由主席、副主席、前任主席、秘书长及6个国家会员的代表组成。日常工作由秘书处承担，秘书处每5年轮换一次，由秘书长所在国承担。该组织下设4个专业委员会：1、工程教育委员会；2、工程与环境委员会；3、信息通信技术委员会；4、减灾委员会。
PAGE
— 2 —